ac ei, ut patri et pastori auimarum suarum, astiterint contra illum,

monitione premissa excommuuicationis ferens sententiam ac terras

eorum supponens ecclesiastico interdicto, ipsos et dictum L. tamdiu,

singulis diebus dominicis et festivis pulsatis campanis et candelis

accensis, excommunicatos publice nuncies et ab aliis nunciari facias

;n- ab omnibus artius evitari, donec resipuerint a premissis. Ceterum
ad ipsius proterviam edomandam civitatem Halberstadensem et alia

loca sibi assistentia. iu ipsa pertinacia existentia seu ad que ipsum
devenire contigerit, supponas ecclesiastico interdicto, ita quod nul-

lum in eis diutinum celebretur officium et exhibeatur ecclesiasticum

Bacramentum preter penitentias morientium et baptismata parvu-
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loruni, invocato ad hoc etiam, si necesse fuerit, brachii auxilio se-

cularis. Non obstante si aliquibus a sede apostolica est indultum,

quod interdici, suspendi et excommunicari seu terre ipsorum sup-

poni ecclesiastico interdicto non possint per litteras apostolicas, non

facientes plenam et expressam de indulto hujusmodi mentionem,

nullis litteris veritati et justitie prejudicantibus a sede apostolica

impetratis vel etiam impetrandis. Datum Anagnie, II. id. Julii

anno 1°.

3.

Aleooander IV mandat decano, capitulo et diocesi Halberstadensi,

ut Volrado electo Halberstadensi obediant. cf. Nr. 37. Anagnie,

1255 Jul. 14.

.... Decano et capitulo Halberstadensi nec non abbatibus,

prioribus, prelatis, canonicis et clericis universis civitatis et dio-

cesis Halberstadensis. Dilectus iilius Volradus electus Halbersta-

densis sua nobis petitione monebat, quod, cum dudum in Halber-

stadensi ecclesia due fuissent electiones, videlicet de ipso, tunc sco-

lastico, et de Ludulfo de Sladen, canonico ipsius ecclesie celebrate,

quare felicis recordationis l(nnocentius) papa, predecessor noster,

procuratoribus partium, propter hoc in ejus presentia constitutis

et auditis, que fuere hinc inde proposita coram ipso, invenit ele-

ctionem de prefato L., qui postmodum a venerabili fratre nostro . . .

archiepiscopo Maguntino loci metropolitano munus sibi confirma-

tionis et consecrationis impendi obtinuerat, utpote adhuc non va-

cante dicta ecclesia fore presumptam amodo quondam episcopo

Halberstadensi nondum obtinente cedendi licentiam licet eam cum
instantia postulasset a dilecto filio nostro H., tituli sancte Sabine

presbytero cardinali, tunc in partibus Alamannie apostolice sedis